
ňsM! /NO fóó60tflZo2Ý

SMLOUVA O BEZÚROČNÉ ZÁPŮJČCE
(dále jen „Smlouva")

která byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku

MEZI:

(1) Městem Žďár nad Sázavou
se sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou
zastoupeným: starostou, panem Ing. Martinem Mrkosem, ACCA
číslo bankovního účtu: 328 751/0100, Komerční banka a.s., pob. Žďár nad Sázavou
IČO: 00295841, DIČ: CZ00295841
(dále jen „Zapůjčitel");

a

(2) TJ Žďár nad Sázavou z.s.
se sídlem Jungmannova 1495/8, 591 01 Žďár nad Sázavou
zastoupeným předsedou Mgr. Pavlem Veselým a místopředsedou Mgr. Miloslavem Strakou 
číslo bankovního účtu 1622154359/0800, Česká spořitelna, a.s., pob. Žďár nad Sázavou 
IČO: 00547492 
(dále vydlužitel)

(společně dále jen „Strany" a každý jednotlivě „Strana").

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:
Zapůjčitel má zájem poskytnout peněžní prostředky vydlužiteli pro realizaci sjednaného účelu 
a Vydlužitel má zájem za tyto peněžní prostředky realizovat sjednaný účel, tj. zakoupení 
venkovního doskočiště na skok vysoký.

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ:

1. PŘEDMĚT ZÁPŮJČKY
1.1 Za podmínek stanovených v této Smlouvě Zapůjčitel poskytuje Vydlužitelovi finanční 

prostředky ve výši 150.000 Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých) na 
zakoupení venkovního doskočiště na skok vysoký, (dále jen „Zápůjčka").

1.2. Finanční prostředky ve výši 150.000 Kč převede Zapůjčitel na bankovní účet Vydlužitele 
č. 1622154359/0800 vedený u České spořitelny, a.s., pobočka Žďár nad Sázavou, a to 
nejpozději do 31.07.2024.

1.3. Vydlužitel se zavazuje Zápůjčku vrátit za podmínek níže uvedených.
1.4. Zapůjčitel je oprávněn prověřit, zda bylo venkovní doskočiště na skok vysoký skutečně 

vydlužitelem zakoupeno.

2. ÚROKY
2.1 Strany se dohodly, že poskytnutá Zápůjčka nebude úročena žádným úrokem.



3. SPLACENÍ ZÁPŮJČKY
3.1 Vydlužitel se zavazuje splatit Zapůjčiteli Zápůjčku v plné výši ve splátkách s tím, že: 

první splátka ve výši 50.000 Kč bude uhrazena nejpozději do 30.06.2025 do 23:59 hod. 
druhá splátka ve výši 50.000 Kč bude uhrazena nejpozději do 30.06.2026 do 23:59 hod. 
třetí splátka ve výši 50.000 Kč bude uhrazena nejpozději do 30.06.2027 do 23:59 hod.

Zápůjčka se považuje za řádně splacenou okamžikem připsání na bankovní účet Zapůjčitele 
č. 19-328751/0100, vedený u Komerční banka a.s., pobočka Žďár nad Sázavou, variabilní 
symbol: 6283

3.2 Tato dohoda se sjednává pod ztrátou výhody splátek. Pro případ nesplnění některé ze 
splátek řádně a včas má věřitel právo žádat vyrovnání celého dluhu najednou. Shora 
uvedení účastníci se výslovně dohodli, že v případě prodlení se zaplacením jedné 
splátky se stane zbývající část dlužné částky splatnou dnem následujícím po uplynutí 20 
kalendářních dnů od splatnosti nezaplacené splátky, a to i bez zaslání kvalifikovaného 
uplatnění tak, jak předvídá ustanovení § 1931 občanského zákoníku.

3.3 Vydlužitel je oprávněn splatit Zápůjčku nebo její část před dobou stanovenou v této 
Smlouvě.

4. PROHLÁŠENÍ A UJIŠTĚNÍ VYDLUŽITELE
4.1 Vydlužitel tímto prohlašuje, ujišťuje a zaručuje Zapůjčiteli, že:

(a) není ve stavu úpadku a ani tento stav nehrozí, nebyl na něj podán insolvenční návrh 
ani tento návrh Vydlužitel nepodal sám;
(b) nebyl podán návrh na výkon rozhodnutí či nařízení exekuce majetku Vydlužitele;
(c) tato Smlouva zakládá pro Vydlužitele platné a vymahatelné závazky podle právního 
řádu České republiky;
(d) dle jeho nejlepšího vědomí neprobíhají žádná soudní, správní či rozhodčí řízení či 
řízení před orgány činnými v trestním řízení, která by měla, v případě nepříznivého 
rozhodnutí, nepříznivý účinek na schopnost plnit závazky podle této Smlouvy;
(e) vzájemné plnění poskytované podle této Smlouvy, odpovídají majetkovým poměrům 
Stran; a
(f) veškerá prohlášení a ujištění uvedená v této Smlouvě jsou pravdivá, přesná a úplná.

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
5.1 Tato Smlouva nahrazuje všechny předchozí dohody a ujednání, ústní i písemné, mezi 

Stranami týkající se předmětu této Smlouvy.
5.2 Kdykoli je to možné, každé ustanovení Smlouvy bude vykládáno takovým způsobem, aby 

bylo platné a vymahatelné podle příslušných obecně závazných právních předpisů 
České republiky. Bude-li některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, 
toto ustanovení bude neplatné nebo nevymahatelné pouze v rozsahu této neplatnosti 
nebo nevymahatelnosti, a ostatní ustanovení Smlouvy budou nadále plně platná a 
vymahatelná. V případě takovéto neplatnosti nebo nevymahatelnosti budou Strany 
jednat v dobré víře, aby se dohodly na změnách nebo doplňcích Smlouvy, jež jsou 
nezbytné k dosažení záměru Smlouvy ve světle takovéto neplatnosti nebo 
nevymahatelnosti.

5.3.Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky podepsanými 
oběma Stranami.

5.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž každá Strana obdrží po 
jednom (1) stejnopisu. Oba stejnopisy mají platnost originálu.



5.5. Tato Smlouva byla projednána na zasedání Rady města Žďár nad Sázavou č. 57
konaném dne 22.07.2024 a schválena usnesením č. 2821/2024/ŠKSM/RM.

5.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí Zapůjčitel.

NA DŮKAZ ČEHOŽ PŘIPOJUJÍ Strany vlastnoruční podpisy následovně:

Za Zapůjčitele:

Datum:

Za Vydlužitele:




